
いま、士幌高校では
平成２８年度、教頭先生をはじめ５名の教職員と３８名の新

入生を迎えてスタートしました。今年度も本紙面を通して、生
徒たちの活動を紹介していきますので是非ご覧いただき、ご理
解とご支援をお願いいたします。

◆校長挨拶
昨年度は「楽しくなければ学校じゃない」をテーマに

しましたが、今年度はそれに加えて「一人ひとりが士幌
高校～志と自覚と矜持を持って～」としました。士幌高
校の生徒・教職員一人ひとりの言動に責任を持つことで
、自覚と矜持が生まれ、志を高く持ち続けて学校生活を
送って欲しいという願いを込めています。
そして、今年度はさらに農業や農業関連産業に興味

関心を持てる授業や取組を行い、将来的に地元で活躍で
きる人材育成をしてまいりますので、一層のご支援をよ

校長 吉田 岳夫ろしくお願い申し上げます。

◆平成28年度 第67回入学式 4月8日（金）
～期待を胸に38名が仲間入り！～

小林町長や加納町議会議長をはじ
めとする多くのご来賓の皆様にご臨
席を賜り、保護者、教職員が見守る
中、アグリビジネス科15名、フード
システム科23名の新入生が入学を許
可されました。新入生代表の山田詩
衣菜さんが 「誇りと自覚を持って校、
紀校則を守り、勉学に専念する」と
宣誓し、本校生徒の仲間入りをしま
した。

◆対面式 4月11日（月）
～先輩と初めての対面～
生徒役員が中心となり、農業クラ

ブ活動や部活動の紹介、士幌高校の
きまりや伝統、学校祭などの主な行
事について新１年生に伝えました。
新入生の皆さんは、興味を持って先
輩の話を聞いていました。

【 】今後の予定
○授業参観、ＰＴＡ総会 ４月29日（金）
花・野菜苗販売会 ５月12日（木 ・13日（金）13:00～15:00○ ）
※詳しい内容については、後日、チラシ等でご案内いたします。
農業クラブ校内意見発表大会 ５月24日（火）○

ホームページやフェイスブックでも本校の様子の一端を紹介していますので是非ご覧く
ださい。


